

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL MARTINS

CNPJ: 11.364.954/0001-08
 Rua Ararangua, 51
 C.E.P.: 89837-000 - CORONEL MARTINS - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2010.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APARELHO FONE FAX AUTOMÁTICO	COMPUMAQ ASSIST TEC.LTDA-ME	01.385.329/0001-80	1,00	UN	556,00	556,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERV.APLICADOS EM GOL PLACA MEO 1238	NEDIO VALGOI ME	76.307.735/0001-24	1,00	UN	170,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM	POSTO PEDRA BRANCA LTDA	79.304.937/0001-00	500,00	LT	2,60	1.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOTA DE PVC	COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA ME	10.613.505/0001-85	1,00	PAR	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVAS LATEX NITRILICA	COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA ME	10.613.505/0001-85	2,00	PAR	4,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAGAMENTO DE PASSAGEM	REUNIDAS S.A TRANSPORTE COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	93,46	373,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAGAMENTO DE PASSAGEM	REUNIDAS S.A TRANSPORTE COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	3.000,00	3.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NUTREN 1.0 LATA C/ 400GR	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	10,00	UN	30,00	300,00
	GASES 10X10 C/ 13 FIOS PCT C/ 500	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	02.756.441/0001-43	10,00	PCT	19,00	190,00
	SOLUÇÃO DE MILTON 1 LT	I. BENATO DOS SANTOS LABOR. DE PROTESE DENTARIA	10.229.034/0001-06	3,00	UN	5,60	16,80
	ENVELOPE AUTO SELANTE P/ EST. 15X25 MM PCT. C/ 100 UN.	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	02.756.441/0001-43	10,00	PCT	24,20	242,00
	Água destilada 5.000 ML	I. BENATO DOS SANTOS LABOR. DE PROTESE DENTARIA	10.229.034/0001-06	20,00	GL	5,15	103,00
	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAM. M CX. C/100 UN	SANTA SUL COM. E IMPORT. DE EQUIP. E HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	20,00	CX	12,696	253,92
	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% ANEST. C/ VASO CONST. CX. C/ 50 T	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	5,00	CX	20,95	104,75
	PVPI DEGERMANTE TOPICO 1.000 ML	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	2,00	LT	9,48	18,96
	LUVAS ESTÉRIL 7,5	I. BENATO DOS SANTOS LABOR. DE PROTESE DENTARIA	10.229.034/0001-06	50,00	UN	0,54	27,00
	AGULHAS 20X5,5 CX. C/ 100	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	5,00	CX	4,40	22,00
	CLOR. DE MEPIVACAÍNA + EPINEFRINA 2% C/ VASO CONST. CX. C/ 5	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	10,00	CX	35,10	351,00
	ATADURA DE CREPON 20 CMX1,25M C/12 UN	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	150,00	PCT	0,55	82,50
	TESOURAS P/ RETIRADA DE PONTOS	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	3,00	UN	7,45	22,35
	ATADURA DE CREPON 15 CMX1,25M C/12 UN	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	334,00	PCT	0,406	135,60
	FIBRASE POMADA 30 GR	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	10,00	TB	20,25	202,50
	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LTS	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	50,00	UN	2,12	106,00
	ALGODAO HIDRÓFILO 500 GR.	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	15,00	RL	5,81	87,15
	GEL HIDRATANTE C/ ALGINATO DE CALCIO E SÓDIO 85GR SAF - GEL	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	3,00	TB	51,48	154,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL MARTINS

CNPJ: 11.364.954/0001-08

Rua Ararangua, 51

C.E.P.: 89837-000 - CORONEL MARTINS - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SONDA URETRAL Nº 14	SANTA SUL COM. E IMPORT. DE EQUIP. E HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	200,00	UN	0,386	77,20
	PAPEL ARTICULACAO 25MM X 110 MM	SANTA SUL COM. E IMPORT. DE EQUIP. E HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	5,00	UN	1,366	6,83
	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAM. P CX. C/ 100	SANTA SUL COM. E IMPORT. DE EQUIP. E HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	30,00	CX	12,696	380,88
	ATADURA DE CREPON 10 CMX1,25M C/12 UN	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	184,00	PCT	0,26	47,84
	SERINGAS 10 ML C/ AGULHA	I. BENATO DOS SANTOS LABOR. DE PROTESE DENTARIA	10.229.034/0001-06	1.000,00	UN	0,20	200,00
	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	10,00	UN	0,80	8,00
	DESSENBILIZANTE FRASCO C/ 10 ML	SANTA SUL COM. E IMPORT. DE EQUIP. E HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	3,00	UN	12,448	37,34
	SERINGAS 01 ML C/ AGULHA P/ INSULINA	SANTA SUL COM. E IMPORT. DE EQUIP. E HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	2.000,00	UN	0,193	386,00
	COMPRESSAS CIRURGICAS 45X50 C/ 50 UN.	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	02.756.441/0001-43	2,00	PCT	33,75	67,50
	Embalagem Tubular lisa para Esterilização tam 15cm X 100m	I. BENATO DOS SANTOS LABOR. DE PROTESE DENTARIA	10.229.034/0001-06	5,00	BOB	31,75	158,75
	CURATIVO ABSORVENTE C/ PRATA ESTÉRIL 15X15 CM	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	10,00	UN	77,88	778,80
	GASES 7,5X7,5 C/ 13 FIOS PCT. C/ 500 UNID	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	30,00	PCT	9,35	280,50
	FITA ADESIVA CREPADA 16X50	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	20,00	RL	1,55	31,00
	ALCOOL 70% 1,000 ML	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	12,00	LT	2,65	31,80
	FITA CIRURGICA MICROPORE 2.5mm X4,5 mt	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	30,00	RL	1,38	41,40
	CABO DE BISTURI SIMPLES	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	5,00	UN	4,10	20,50
	ATADURA DE CREPON 12 CMX1,25M C/12 UN	I. BENATO DOS SANTOS LABOR. DE PROTESE DENTARIA	10.229.034/0001-06	210,00	PCT	0,30	63,00
	MASCARA CIRURGICA TRIPLA PROTEÇÃO C/ELASTICO C/ 50	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	10,00	CX	5,60	56,00
	Embalagem Tubular lisa para Esterilização tam. 20 cm X 100m	SANTA SUL COM. E IMPORT. DE EQUIP. E HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	10,00	BOB	42,00	420,00
	FIO MONONYLON 3.0 CX.C/24	SANTA SUL COM. E IMPORT. DE EQUIP. E HOSP. LTDA	04.599.470/0001-74	3,00	CX	14,849	44,55
	ATADURA DE CREPON 08 CMX1,25M C/12 UN	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	134,00	PCT	0,208	27,87
	Digluconato de clorexidina 0,12% 500 ml	I. BENATO DOS SANTOS LABOR. DE PROTESE DENTARIA	10.229.034/0001-06	5,00	UN	8,05	40,25
	ESPATULA (ABAIXADOR DE LINGUA) PCT. C/ 100 UN	I. BENATO DOS SANTOS LABOR. DE PROTESE DENTARIA	10.229.034/0001-06	10,00	PCT	1,63	16,30
	AGULHAS 40X12 CX. C/ 100	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	2,00	CX	5,28	10,56
	SERINGAS 03 ML C/ AGULHA	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	1.000,00	UN	0,16	160,00
	AGUA OXIGENADA VOL. 10 1.000 ML	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	5,00	LT	2,40	12,00
	SCALP No 23	DAMEDI DAMBROS COM.DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	300,00	UN	0,115	34,50
	CLOR. DE MEPIVACAÍNA + EPINEFRINA 2% C/ VASO CONST. CX. C/ 5	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	5,00	CX	35,10	175,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL MARTINS

CNPJ: 11.364.954/0001-08
 Rua Ararangua, 51
 C.E.P.: 89837-000 - CORONEL MARTINS - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CURATIVO ABSORVENTE C/ PRATA ESTÉRIL 10X10 CM	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	10,00	UN	49,50	495,00
	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% ANEST. S/ VASO CONST. CX. C/ 50 T	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	2,00	CX	19,65	39,30
	FIO MONONYLON 3.0 CX.C/24	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CX	21,30	106,50
	IRM (PO E LIQUIDO)	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	FRA	31,76	127,04
	MICRO BRUSH CX. C/ 100 UN	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	CX	9,37	28,11
	OCULOS DE PROTECAO ANT. EMBACANTE	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	5,74	11,48
	OLEO PARA LUBRIFICACAO DE CANETAS	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	TB	33,81	33,81
	Pinça Clínica	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	9,15	36,60
	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO CX C/ 150 UN	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	CX	140,57	140,57
	PO HIDROXIDO DE CALCIO 10 GR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	6,07	12,14
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A.3,5 BISNAGA C/ 4 GR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	BIS	60,70	60,70
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 BISNAGA C/ 4 GR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	BIS	60,70	60,70
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 BISNAGA C/ 4 GR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	BIS	60,70	121,40
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1 BISNAGA C/ 4 GR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	BIS	60,70	60,70
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 BISNAGA C/ 4 GR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	BIS	60,70	60,70
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL OA1 BIS C/ 4GR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	60,70	60,70
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL OA2 BISNAGA C/ 4 GR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	BIS	60,70	60,70
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL OA3 BIS C/ 4GR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN	60,70	60,70
	ADESIVO ADPER SINGLER BOND 2- 06 ML	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UN	176,89	530,67
	AGULHAS GENGIVAIIS CURTA CX. C/ 100	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	CX	14,81	44,43
	ANESTESICO TOPICO GEL 12 ML	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	FRA	7,87	15,74
	DEDAL P/ AMALGAMA	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	2,56	10,24
	ESPATULA P/ INSERCAO DE RESINA	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	7,67	38,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAG. CONTRATO Nº062 DE 26/03/2010	CAIFC CENTRO DE ATEND. ENS. E PESQ. DO IND. FAMIL	10.475.681/0001-06	1,00	UN	418,00	418,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO EM VEICULO PLACA ALV-2894	TORNEARIA ENGRETORNO LTDA.	10.233.024/0001-44	1,00	UN	500,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE FISIOTERAPIA	CLINICA DE FISIOTERAPIA BACARIN LOPES LTDA	05.106.897/0001-56	1,00	UN	750,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECÇÃO DE PANFLETO COLORIDO 15 X 21 CM	EVANDRO CARLOS PERIN ME	04.341.074/0001-42	1.000,00	UN	0,40	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTROS AR P/GOL 1.6	FILBRAM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	79.051.785/0001-81	8,00	UN	9,38	75,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO LUBRIF. GOL1.6	FILBRAM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	79.051.785/0001-81	8,00	UN	11,25	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLOR DE EPOCA	FLORANABEL MUDAS E FLORES LTDA-ME	05.777.585/0001-74	26,00	CX	7,00	182,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADUBO P/ FLOR	FLORANABEL MUDAS E FLORES LTDA-ME	05.777.585/0001-74	4,00	SC	20,90	83,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OCULOS DE GRAU C/ LENTES BIFOCAL	MARTIGNONI & TONIAL LTDA	00.500.557/0001-91	1,00	UN	155,00	155,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DOLOSAL 100MG AMP 2ML A1	A.G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	50,00	AMP	2,80	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO PLACA ALV.2894	IVETE TURMENA GUIDOLIN	04.243.864/0001-95	1,00	UN	324,00	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO EM VEICULO PLACA ALV-2894	IVETE TURMENA GUIDOLIN	04.243.864/0001-95	1,00	UN	160,00	160,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL MARTINS

CNPJ: 11.364.954/0001-08
Rua Ararangua, 51
C.E.P.: 89837-000 - CORONEL MARTINS - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANCEAMENTO DE RODA	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0004-20	4,00	UN	12,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALINHAMENTO CAMBER	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0004-20	1,00	UN	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM	POSTO PEDRA BRANCA LTDA	79.304.937/0001-00	3.000,00	LT	2,60	7.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAROXETINA 20 MG COMP. C1	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10.000,00	UN	0,19	1.900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDICAMENTOS P/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	EDNILSON ERASMO DE BITENCOURT-ME	05.501.654/0001-12	1,00	UN	3.381,76	3.381,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA LATEX 2020	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	78.651.973/0001-88	16,00	PAR	6,00	96,00
Total Geral ---->							30.237,36